



Til ØU

(Aflæggerbordet)

Eurovision Song Contest 2014 – statsstøtteretlig vurdering af Københavns Kommunes bidrag til projektselskabet ESC 2014 ApS

Til orientering:

I den seneste tid har der i pressen, navnlig i MetroXpress og Berlingske, været rejst spørgsmål om Københavns Kommunes økonomiske bidrag til projektselskabet ESC 2014 ApS i forbindelse med afholdelse af Eurovision Song Contest 2014 er i overensstemmelse med statsstøtteren.

Kommunen har anmodet Advokatfirmaet Lett om at foretage en statsstøtteretlig vurdering af kommunens økonomiske bidrag og har modtaget vedlagte notat af 21. februar 2014. Kommunen er enig i advokatnotatets konklusioner.

Notatet konkluderer, at kommunens økonomiske bidrag til projektselskabet ESC 2014 ApS ikke udgør statsstøtte, jf. Traktaten om Den Europæiske Unions Funktionsmåde artikel 107.

Konklusionen foretages på baggrund af en vurdering om kommunens bidrag kan udgøre statsstøtte i forhold til Danmarks Radio, Projektselskabet ESC 2014 ApS og Refshaleøens Ejendomsselskab A/S og begrundes som følger:

Danmarks Radio

Eurovision Song Contest 2014 skal ifølge The European Broadcasting Unions regler afvikles i og fra Danmark, og arrangementet kan ikke afvikles eller transmitteres af andre, herunder kommercielle medievirksomheder. En følge heraf er, at kommunens økonomiske bidrag ikke er i strid med statsstøttereglerne, allerede fordi der ikke består en risiko for konkurrenceforvridning på tværs af landegrænser.

Projektselskabet ESC 2014 ApS

Dette offentligt finansierede selskabs aktiviteter består i at arrangere én enkeltstående kulturel begivenhed af almen interesse og har med overvejende sandsynlighed ikke karakter af økonomisk aktivitet i statsstøtteretlig forstand.

Hvis det i strid med ovenstående måtte findes, at der er tale om støtte til en økonomisk aktivitet, giver dette ikke projektselskabet en fordel, der fordrejer konkurrencen mellem medlemsstater, idet det er forudsat, at Eurovision Song Contest 2014 skal arrangeres af Danmarks Radio i samarbejde med en dansk kommune/region. Det kunne således ikke

21-02-2014

Sagsnr.
2014-0028462

Dokumentnr.
2014-0028462-29

Sagsbehandler
Anne Skak

Center for Byudvikling

Rådhuset
1599 København V

Telefon
2049 1991

E-mail
anne@okf.kk.dk

EAN nummer
5798009800176

komme på tale at lade en udenlandsk virksomhed stå for arrangementet.

Kommunens bidrag udgør derfor ikke statsstøtte til projektselskabet.

Refshaleøens Ejendomsselskab A/S

Klargøringsarbejdet, som Projektselskabet ESC 2014 ApS afholder omkostningerne til, tilfører ikke B&W-Hallerne blivende værdi, og huslejekompensationen til Refshaleøens Ejendomsselskab A/S svarer til den husleje, som ejendomsselskabets lejere skulle have betalt og antages derfor at svare til markedsværdien.

I forhold til den markedsføringsværdi, som Refshaleøens Ejendomsselskab A/S eventuelt kunne siges at opnå ved, at Eurovision Song Contest 2014 afholdes i B&W-Hallerne, er det vurderingen, at såfremt Refshaleøens Ejendomsselskab A/S måtte antages at skulle have ydet en betaling herfor, ville denne betaling skulle ske til Danmarks Radio, som sammen med The European Broadcasting Union besidder rettighederne til Eurovision Song Contest 2014. Et eventuelt spørgsmål om statsstøtte til Refshaleøens Ejendomsselskab A/S i den forbindelse vedrører derfor Danmarks Radio og ikke kommunen eller projektselskabet.

Sammenfattende udgør projektselskabets finansiering af arbejdet med at klargøre B&W-Hallerne og venueområdet til afholdelse af ESC 2014 derfor ikke statsstøtte til Refshaleøens Ejendomsselskab A/S.

Statsforvaltningen har den 18. februar 2014 meddelt, at det kommunale tilsyn vil undersøge, om der er grundlag for at rejse en tilsynssag vedr. kommune- og regiontilskud til ombygning af de haller, der skal benyttes til afholdelse af Melodi Grand Prix 2014. Tilsynet vil inden ca. 14 dage kunne give en tilbagemelding om, hvorvidt der er grundlag for at undersøge sagen nærmere. I den anledning er vedlagte notat fremsendt til Statsforvaltningen til orientering.

Bilag: Lett Advokatpartnerselskabs notat af 21. februar 2014.